
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DSO/516/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E.
M.P. S.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de repuesto necesario para el mantenimiento
programado y no programado de los motores y el servicio de revisión, reparación y reemplazo
(exchange) de los accesorios de los motores Pratt and Whitney instalados en las aeronaves
gestionadas por SENASA

El Centro de Mantenimiento Aeronáutico aprobado número 145.ES.074 de SENASA precisa contratar elDescripción 
suministro de material de repuesto, elementos y piezas necesarios para realizar los trabajos de mantenimiento sobre los
motores del fabricante PRATT AND WHITNEY, y sus accesorios, instalados en las aeronaves soportadas por el mismo
de las flotas BEECHCRAFT C90, A100, B200, B300 y CESSNA CITATION 500/550. Asimismo, el Centro de
Mantenimiento Aeronáutico aprobado número 145.ES.074 de SENASA precisa contratar el servicio de revisión,
reparación y reemplazo (exchange) de los accesorios de los motores instalados en las aeronaves de las flotas antes
mencionadas, cuando no disponga de la capacidad para realizar las tareas de mantenimiento que se le requieran o
decida subcontratarlas. En la actualidad, SENASA gestiona once aeronaves en estado operativo de las flotas
BEECHCRAFT C90, A100, B200 y B300 y CESSNA 500/550), si bien este dato podría variar, no existiendo un
compromiso por parte de SENASA de mantener un determinado número de aeronaves en estado operativo durante la
vigencia del acuerdo marco.
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 220.000 EUR.
Clasificación CPV

34731500 - Partes de motores de aeronaves.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El acuerdo marco tendrá una duración de 2 años, a contar a partir de la fecha que se establezca en
el documento de formalización. No se admite la posibilidad de prórroga.  El plazo de vigencia del acuerdo marco
delimita el plazo en el que podrán adjudicarse los contratos basados en el mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D


Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro de material de repuesto, elementos y piezas necesarios
para realizar los trabajos de mantenimiento sobre los motores del fabricante PRATT AND
WHITNEY, y sus accesorios.

Para este lote, queda excluido del objeto del presente pliego de condiciones el repuesto estándar deDescripción 
acuerdo a lo indicado en la normativa EASA M.A.501. También quedan excluidos del objeto del contrato los gastos
de transporte y aduana, que serán por cuenta de SENASA.
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 140.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AERONÁUTICA DELGADO S.A.
NIF B14662779
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. Puesta en riego km 5,8 Villarrubia
(14710) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957724470
Correo Electrónico gerente@aeronauticadelgado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

AVOCET AVIATION LIMITED
Identificador empresa GB4206151
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

57 Tailor Court, Temple Farm Industrial Estate
(SS2 5SX) Southend On Sea, ESSEX Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 01702600316
Correo Electrónico andy@avocetuk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

EURAVIA ENGINEERING
Identificador empresa GB4979872
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Euravia House, Colne Road, Kelbrook, Barnoloswick
(BB18 6SN) Lancashire Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 07855300063
Correo Electrónico paul.sconce@euravia.aero

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

EUROPAVIA ESPAÑA S.A
NIF A28157493
El adjudicatario es una PYME : No



Dirección Física

Jorge Juan, 30 4º A
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915761128
Correo Electrónico info@europavia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

GECI ESPAÑOLA AEROSPACE SOLUTIONS, S.A.
NIF A97018865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. COMARQUES DEL PAÍS VALENCIÀ, 2 - PARCELA 83
(46930) QUART DE POBLET (VALENCIA) España

Contacto

Teléfono +34 620801363
Correo Electrónico vpia@gecilevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

GOLDEN WINGS AEROSPACE INC
Identificador empresa 47-110609
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

7969 N.W. 2nd St. No.498, Miami
(33126) Florida Estados Unidos

Contacto

Teléfono +34 671104642
Correo Electrónico ramon@goldenwingsaerospace.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6 DSO/516/24
Fecha de Formalización 17/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación de SENASA, HA RESUELTO La ADJUDICACIÓN del procedimiento de
licitación para la celebración del “Acuerdo marco para el suministro de repuesto necesario para el mantenimiento
programado y no programado de los motores y el servicio de revisión, reparación y reemplazo (exchange) de los
accesorios de los motores Pratt and Whitney instalados en las aeronaves gestionadas por SENASA”, Expediente
DSO/516/24, a adjudicar por procedimiento abierto, a las empresas AERONÁUTICA DELGADO, S.L., para los lotes 1
y 2, EUROPAVIA ESPAÑA S.A., para los Lotes 1 y 2, GECI ESPAÑOLA AEROSPACE SOLUTIONS, S.A., para los
lotes 1 y 2, INTEGRACIÓN TECNOLÓGICA EMPRESARIAL, S.L., para los lotes 1 y 2, AVOCET AVIATION LTD.,
para los lotes 1 y 2, EURAVIA ENGINEERING SUPPLY CO. LTD., para los lotes 1 y 2 y GOLDEN WINGS
AEROSPACE INC., para los lotes 1 y 2.

Se trata de un acuerdo marco en el que no están inicialmente establecidos todos los términos de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 140000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 140000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de revisión, reparación y reemplazo (exchange) de los
accesorios de los motores del fabricante PRATT AND WHITNEY.

Para este lote, quedan excluidos del objeto del contrato los gastos de transporte y aduana, que seránDescripción 



por cuenta de SENASA.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 80.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AERONÁUTICA DELGADO S.A.
NIF B14662779
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. Puesta en riego km 5,8 Villarrubia
(14710) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957724470
Correo Electrónico gerente@aeronauticadelgado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

AVOCET AVIATION LIMITED
Identificador empresa GB4206151
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

57 Tailor Court, Temple Farm Industrial Estate
(SS2 5SX) Southend On Sea, ESSEX Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 01702600316
Correo Electrónico andy@avocetuk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 2 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

EURAVIA ENGINEERING
Identificador empresa GB4979872
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Euravia House, Colne Road, Kelbrook, Barnoloswick
(BB18 6SN) Lancashire Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 07855300063
Correo Electrónico paul.sconce@euravia.aero

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

EUROPAVIA ESPAÑA S.A
NIF A28157493
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Jorge Juan, 30 4º A
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915761128
Correo Electrónico info@europavia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

GECI ESPAÑOLA AEROSPACE SOLUTIONS, S.A.
NIF A97018865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. COMARQUES DEL PAÍS VALENCIÀ, 2 - PARCELA 83
(46930) QUART DE POBLET (VALENCIA) España



Contacto

Teléfono +34 620801363
Correo Electrónico vpia@gecilevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Adjudicatario

GOLDEN WINGS AEROSPACE INC
Identificador empresa 47-110609
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

7969 N.W. 2nd St. No.498, Miami
(33126) Florida Estados Unidos

Contacto

Teléfono +34 671104642
Correo Electrónico ramon@goldenwingsaerospace.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6 DSO/516/24
Fecha de Formalización 17/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7 DSO/516/24
Fecha de Formalización 16/07/2024



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28920) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación de SENASA, HA RESUELTO La ADJUDICACIÓN del procedimiento de
licitación para la celebración del “Acuerdo marco para el suministro de repuesto necesario para el mantenimiento
programado y no programado de los motores y el servicio de revisión, reparación y reemplazo (exchange) de los
accesorios de los motores Pratt and Whitney instalados en las aeronaves gestionadas por SENASA”, Expediente
DSO/516/24, a adjudicar por procedimiento abierto, a las empresas AERONÁUTICA DELGADO, S.L., para los lotes 1
y 2, EUROPAVIA ESPAÑA S.A., para los Lotes 1 y 2, GECI ESPAÑOLA AEROSPACE SOLUTIONS, S.A., para los
lotes 1 y 2, INTEGRACIÓN TECNOLÓGICA EMPRESARIAL, S.L., para los lotes 1 y 2, AVOCET AVIATION LTD.,
para los lotes 1 y 2, EURAVIA ENGINEERING SUPPLY CO. LTD., para los lotes 1 y 2 y GOLDEN WINGS
AEROSPACE INC., para los lotes 1 y 2.

Se trata de un acuerdo marco en el que no están inicialmente establecidos todos los términos de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 80000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 80000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. La celebración del acuerdo marco se realizará mediante procedimiento abierto, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 156 y siguientes de la LCSP, con tramitación ordinaria. Serán adjudicatarias del acuerdo
marco las empresas que acrediten las condiciones de aptitud para contratar con el sector público establecidas en el
apartado 7 del presente pliego de condiciones. Los criterios de adjudicación de los contratos basados se establecen en
el apartado 11.2 del pliego de condiciones.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenia de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenia de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 2 Año(s)
Justificación El objeto del presente acuerdo marco es garantizar el suministro de material de repuesto, elementos y
piezas necesarios para realizar los trabajos de mantenimiento sobre los motores del fabricante PRATT AND
WHITNEY, y sus accesorios, para realizar los trabajos de mantenimiento de la Organización de Mantenimiento
Aeronáutico Parte 145 de SENASA (aprobado número ES.145.074), sobre las once aeronaves soportadas por el
mismo de las BEECHCRAFT C90, A100, B200, B300 y CESSNA CITATION 500/550.  Igualmente, se requiere la
contratación del servicio de revisión, reparación y reemplazo (exchange) de los accesorios de los motores instalados
en las aeronaves de las flotas antes mencionadas, cuando el Centro de Mantenimiento no disponga de la capacidad
para realizar las tareas de mantenimiento que se le requieran.
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP).

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6u94zQ2mA2zz 8fXU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6u94zQ2mA2zz8fXU2i3eQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Presentación Anexo I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013844927 |  2024-000809986 | mié, 24 jul 2024 13:20:37:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60646628341093677739666820325943736423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


